

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *aquisição parcelada e sob demanda de pneus, câmaras e protetores, primeira linha, certificados pelo INMETRO para atender os veículos e máquinas utilizados pelas secretarias e fundos do município de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas no termo de referência e edital.*

Fornecedor : F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA - 13.445.031/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	28,00	UND	MAGGION	10.00 R20	R\$ 300,00	R\$ 8.400,00	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00	14,29	R\$ 50,00
Descrição: CAMARA DE AR 1000/20										
2	6,00	UND	MAGGION	Tr 218	R\$ 376,00	R\$ 2.256,00	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	42,15	R\$ 274,00
Descrição: CAMARA DE AR 12,4 R 24										
3	8,00	UND	MAGGION	TR218A	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00	45,17	R\$ 262,00
Descrição: CAMARA DE AR 12.5/80-18										
4	8,00	UND	MAGGION	Tr220a	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00	R\$ 830,00	R\$ 6.640,00	51,20	R\$ 425,00
Descrição: CAMARA DE AR 17.5/25										
5	6,00	UND	MAGGION	FLEXEN	R\$ 486,00	R\$ 2.916,00	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00	35,20	R\$ 264,00
Descrição: CAMARA DE AR 18.4/30										
6	8,00	UNID	MAGGION	TR-220A	R\$ 369,00	R\$ 2.952,00	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00	41,43	R\$ 261,00
Descrição: CAMARA DE AR 24										
7	40,00	UND	MAGGION	9.00 R 20	R\$ 278,00	R\$ 11.120,00	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00	10,32	R\$ 32,00
Descrição: CAMARA DE AR 900/20										
8	12,00	UND	FIRESTONE	FS557	R\$ 2.449,00	R\$ 29.388,00	R\$ 2.910,00	R\$ 34.920,00	15,84	R\$ 461,00
Descrição: PNEU 1000 R 20 DIRERCIONAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 395.748,24							Subtotal Orçado: R\$ 485.740,00		18,5267 %	R\$ 89.991,76





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	12,00	UND	FIRESTONE	FS557	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00	R\$ 3.240,00	R\$ 38.880,00	12,04	R\$ 390,00
Descrição: PNEU 1000 R 20 TRAÇÃO										
10	6,00	UNID	FIRESTONE	I-3 12 Lonas	R\$ 3.372,38	R\$ 20.234,28	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	25,06	R\$ 1.127,62
Descrição: PNEU 12,4 R 24										
11	6,00	PÇ	FIRESTONE	S.TRAC. I-3 S/C	R\$ 3.299,00	R\$ 19.794,00	R\$ 6.100,00	R\$ 36.600,00	45,92	R\$ 2.801,00
Descrição: PNEU 12.5 80 R 18										
12	6,00	PÇ	FIRESTONE	G-2 12 LONAS	R\$ 6.307,00	R\$ 37.842,00	R\$ 6.700,00	R\$ 40.200,00	5,87	R\$ 393,00
Descrição: PNEU 1400 R 24										
13	6,00	UND	FIRESTONE	L-3 12LONAS	R\$ 7.401,40	R\$ 44.408,40	R\$ 9.100,00	R\$ 54.600,00	18,67	R\$ 1.698,60
Descrição: PNEU 17.5/25 CARREGADEIRA										
14	12,00	UND	FIRESTONE	F-700	R\$ 606,00	R\$ 7.272,00	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00	10,88	R\$ 74,00
Descrição: PNEU 175/70 R -14										
15	6,00	UNID	FIRESTONE	QH611	R\$ 6.672,50	R\$ 40.035,00	R\$ 7.010,00	R\$ 42.060,00	4,81	R\$ 337,50
Descrição: PNEU 18,4 R 30										
20	16,00	UND	FIRESTONE	DEST. HT	R\$ 1.321,72	R\$ 21.147,52	R\$ 1.700,00	R\$ 27.200,00	22,25	R\$ 378,28
Descrição: PNEU 225 65 R 16										
22	36,00	UND	FIRESTONE	DEST. HT	R\$ 1.402,50	R\$ 50.490,00	R\$ 1.780,00	R\$ 64.080,00	21,21	R\$ 377,50
Descrição: PNEU 235 70 R 16										
24	12,00	UND	FIRESTONE	DEST. HT	R\$ 1.530,03	R\$ 18.360,36	R\$ 1.790,00	R\$ 21.480,00	14,52	R\$ 259,97
Descrição: PNEU 255/ 70R 16										
28	12,00	UNID	GOODYEAR	G8 PAPALEGUAS	R\$ 2.836,88	R\$ 34.042,56	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	2,18	R\$ 63,12
Descrição: PNEU 900 R 20 TRAÇÃO										
29	68,00	UNID	MAGGION	ARO 20	R\$ 75,09	R\$ 5.106,12	R\$ 130,00	R\$ 8.840,00	42,24	R\$ 54,91
Descrição: PROTETOR R 20										
Subtotal Adjudicado R\$ 395.748,24						Subtotal Orçado: R\$ 485.740,00		18,5267 %		R\$ 89.991,76



Fornecedor : M. M. FEITOSA - 03.012.347/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	12,00	UNID	DUNLOP	DUNLOP	R\$ 593,40	R\$ 7.120,80	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00	14,00	R\$ 96,60
Descrição: PNEU 185/65 R 15										
17	16,00	UNID	DUNLOP	DUNLOP	R\$ 490,20	R\$ 7.843,20	R\$ 570,00	R\$ 9.120,00	14,00	R\$ 79,80
Descrição: PNEU 185/70 R14										
18	16,00	UND	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 1.660,00	R\$ 26.560,00	R\$ 1.660,00	R\$ 26.560,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PNEU 215/75R 16 C-										
19	36,00	UND	DUNLOP	DUNLOP	R\$ 1.800,00	R\$ 64.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 64.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PNEU 215 75 R 17,5										
21	16,00	UND	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 1.556,60	R\$ 24.905,60	R\$ 1.810,00	R\$ 28.960,00	14,00	R\$ 253,40
Descrição: PNEU 225/ 75R 16 C										
23	36,00	UND	DUNLOP	DUNLOP	R\$ 1.419,00	R\$ 51.084,00	R\$ 1.650,00	R\$ 59.400,00	14,00	R\$ 231,00
Descrição: PNEU 245 70 R 16										
25	12,00	UNID	DUNLOP	DUNLOP	R\$ 3.354,00	R\$ 40.248,00	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00	14,00	R\$ 546,00
Descrição: PNEU 275 80 R 22,5 DIRECIONAL										
26	12,00	UNID	DUNLOP	DUNLOP	R\$ 4.380,00	R\$ 52.560,00	R\$ 4.380,00	R\$ 52.560,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PNEU 275 80 R 22,5 TRAÇÃO										
27	24,00	UNID	GOODYEAR	GOODYEAR G8	R\$ 2.300,00	R\$ 55.200,00	R\$ 2.300,00	R\$ 55.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PNEU 900 R 20 DIRECIONAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 330.321,60							Subtotal Orçado: R\$ 351.680,00		6,0732 %	R\$ 21.358,40


TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
R\$ 726.069,84	R\$ 837.420,00	13,2968 %

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 02 de Agosto de 2023


ANA CLÁUDIA TAVARES DOS REIS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento